1

PRESS RELEASE

  2022年 4月 8日

報道関係者各位

GMO クリック証券株式会社

GMO クリック証券

金・原油・外国株・株価指数など、

世界中の資産に投資できる CFD に 9銘柄を追加！

～半導体関連 8銘柄と NQ100ブル 3倍 ETFの計 9銘柄を厳選～

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、金融商品取引業を営

む GMO クリック証券株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：鬼頭 弘泰、以下：当社）は、2022

年 4 月 11 日（月）より、当社が提供する CFD 取引サービスにおいて、新たに 9 銘柄の取り扱いを開始しますので、

お知らせいたします。

今回は、半導体関連銘柄を中心にラインナップを拡充しました。今や私たちの暮らしの必需品ともいえるスマートフォ

ン、パソコンや自動車などの精密機器に欠かせない部品である半導体。コロナ禍におけるリモートワーク推進などに伴い、

世界的にその需要が高まる中、半導体関連銘柄の企業価値にも注目が集まっています。

ICE 半導体指数（米国の半導体指数）に連動する投資成果を目指す ETF が参照原資産の株価指数 CFD「米

国半導体 ETF」の追加をはじめ、米半導体メーカー大手の「AMD」や「クアルコム」などを含む米国株 CFD を 7 銘柄追

加しました。さらに、当社で人気の米国 NQ100 に関連した「NQ100 ブル 3倍 ETF」を追加！これにより、当社の CFD

取引の取扱銘柄数は 148銘柄となります。この機会に、魅力的な銘柄が豊富に揃う CFD取引をぜひお試しください。

【新規取扱銘柄の一覧】

■株価指数 CFD

銘柄名 参照原資産 取引所 通貨 レバレッジ

米国半導体 ETF i シェアーズ セミコンダクターETF NASDAQ USD 10倍

2

PRESS RELEASE

■バラエティ CFD

銘柄名 参照原資産 取引所 通貨 レバレッジ

NQ100 ブル 3倍 ETF プロシェアーズ・ウルトラプロ・NASDAQ100 NASDAQ USD 5倍

■株式 CFD

銘柄名 業種 原資産主要取引所 通貨 レバレッジ

AMD

電気機器・機械 NASDAQ USD 5倍

クアルコム

アプライド・マテリアルズ

テキサス・インスツルメンツ

ラムリサーチ

テラダイン

スカイワークスソリューションズ

【新規銘柄の取扱開始日】

2022年 4月 11日（月）

※取扱開始日における取引開始時間は 22:30 です。

各銘柄の取引時間などの詳細は、当社コーポレートサイトの取扱銘柄をご確認ください。

https://www.click-sec.com/corp/guide/cfd/lineup/

【CFD取引アプリ 「GMOクリック CFD」なら、お取引がスマホで完結！】

「GMOクリック CFD」は、スマートフォンだけでお取引に必要なすべての操作が完結する究極のオールインワンCFD取

引アプリです。さらに、「GMO クリック CFD」のデモ取引は、口座開設がお済みでないお客様も登録不要！アプリをイン

ストールするだけでデモ取引を無料でご利用いただけます。チャートや注文などの設定は本番取引と共通のため、CFD

取引がはじめての方のお試し利用にも最適です。

■「GMO クリック CFD」のダウンロード方法

「App Store」または「Google Play」から、無料でアプリをダウンロードしていただけます。

※アプリのダウンロードやご利用の際の通信料は、お客様のご負担となります。

▼App Store（iOS版）

https://apps.apple.com/jp/app/id1542314599

▼Google Play（Android版）

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.click_sec.gmoclickcfd

「GMO クリック CFD」の詳細は、以下のページをご覧ください。

https://www.click-sec.com/corp/tool/cfd_app/

※Android、Google Playは、Google LLC の商標または登録商標です。

※iPhone、iTunes および App Store は、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Apple Inc.の OS 名称です。IOS は、Cisco Systems, Inc.またはその関連会社の米国およびその他の国における商標

または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。

https://www.click-sec.com/corp/guide/cfd/lineup/
https://apps.apple.com/jp/app/id1542314599
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.click_sec.gmoclickcfd
https://www.click-sec.com/corp/tool/cfd_app/

3

PRESS RELEASE

当社では、CFD をより多くのお客様に知っていただくために、CFD の魅力を分かりやすく解説するページ「はじめての

CFD」をご用意しております。ぜひご覧ください。

≪はじめての CFD≫

https://www.click-sec.com/corp/guide/cfd/study/

当社は、今後も業界最安値水準の手数料体系を維持するとともに、お客様の多様なニーズにもお応えし、総合的

な金融サービスをご提供できるよう取扱商品の充実に取り組みます。さらに、より使いやすく、より利便性の高い最先端

の取引システムと革新的なサービスを提供するために邁進してまいります。

【GMO クリック証券株式会社について】

GMO クリック証券株式会社は 2005年 10月に設立されたインターネット証券会社です。投資をもっと身近で便

利にし、いつでも、どこでも、世界中のあらゆる投資商品を簡単に取引できる世界を創ることを目指しています。

≪GMO クリック証券公式 Facebook ページ≫

https://www.facebook.com/gmoclicksec

【会社概要】  URL：https://www.click-sec.com/

商号 GMO クリック証券株式会社

所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-2-3 渋谷フクラス

代表取締役社長 鬼頭 弘泰

事業内容 金融商品取引法に基づく金融商品取引業

資本金 43億 4,666万 3,925円

設立年月日 2005年 10月 28日

GMO クリック証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 77号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

【報道関係の方からのお問い合わせ】

GMO クリック証券株式会社 経営企画部

TEL：03-6221-0203 FAX：03-3770-3005

E-mail：public@click-sec.com

https://www.click-sec.com/corp/guide/cfd/study/
https://www.facebook.com/gmoclicksec
https://www.click-sec.com/